

Universidad Nacional de Cajamarca

"Norte de la Universidad Peruana" Fundada por Ley 14015 del 13 de Febrero de 1962

Cajamarca - Perú **COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO**

CRONOGRAMA DEL PROCESO ELECTORAL 2024 – FASE I:

1. Elección de Representantes Docentes ante la Asamblea Universitaria: cargos vacantes: 02 docentes de categoría principal, 01 docente de categoría asociado, 04 docentes de categoría auxiliar (Resolución Rectoral Nº 425-2023-UNC)

2. Elección de Representantes de los Estudiantes de pregrado ante la Asamblea Universitaria: Ciencias de la Salud, Ciencias Veterinarias, Ciencias Económicas, Contables y Administrativas; Educación, Ingeniería, Derecho y Ciencias Políticas; Ciencias Sociales, Ingeniería en Ciencias Pecuarias, Ciencias Agrarias y Medicina. (Resolución Rectoral N° 288-2023-UNC)

3. Elección de Representantes de los Estudiantes de Número y Supernumerario ante el Consejo Universitario: Ingeniería en Ciencias Pecuarias, Medicina, Ciencias Veterinarias, Educación, Ingeniería, Ciencias Económicas, Contables y Administrativas y Ciencias de la Salud (Resolución Rectoral N° 354-2023-UNC/ Resolución de Consejo Universitario N° 3333-2023-UNC)

4. Representantes Estudiantiles ante el Consejo de Facultad: Ciencias de la Salud, Ciencias Veterinarias, Ciencias Económicas, Contables y Administrativas; Educación, Ingeniería, Derecho y Ciencias Políticas, Ciencias Sociales, Ingeniería en Ciencias Pecuarias y Ciencias Agrarias (Resolución Rectoral N° 254-2023-UNC)

5. Representantes de los Docentes ante el Consejo de Facultad de las Facultades de: Ciencias de la Salud, Ciencias Veterinarias, Ciencias Económicas, Contables y Administrativas; Educación (Resolución Rectoral N°180-2023-UNC); Derecho y Ciencias Políticas (Resolución de Decanato N° 010-2022-D-FDCP-UNC), Ciencias Sociales, Ingeniería en Ciencias Pecuarias (Resolución Rectoral N° 0252-2023-UNC), Ciencias Agrarias (Resolución Rectoral Nº 099-2023-UNC), y Medicina (Resolución de Decanato Nº 004-2023-FM-UNC).

, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
	Fecha: del 02 al 11 de agosto
PUBLICACIÓN DE PADRONES DE DOCENTES Y ESTUDIANTES PRESENTACIÓN DE OBSERVACIONES DE LOS PADRONES ABSOLUCIÓN DE OBSERVACIONES PUBLICACIÓN DE PADRONES FINALES	Hora: 8:00 - 12:00 horas
	Página Web de la UNC y del CEU
	Fecha: 12 y 13 de agosto
	Hora: 8:00 – 12:00 horas
	Ambiente: Comité Electoral Universitario -1S-108.
	Fecha: 14 y 15 de agosto
	Hora: 8:00 – 12:00
	Ambiente: Comité Electoral Universitario
	Fecha: 16 de agosto
	Hora: 8:00 - 12:00 horas
	Página Web de la UNC y del CEU
	Fecha: 19 y 20 de agosto
INSCRIPCIONES DE LISTAS SEGÚN FORMULARIOS PUBLICACIÓN DE LISTAS HÁBILES	Hora: 8:00 - 12:00 horas
	Ambiente: Comité Electoral Universitario -1S-108.
	Fecha: 21 de agosto
	Hora: 8:00 - 12:00 horas
	Página Web de la UNC y Ambiente: Comité Electoral Universitario -1S-108
PRESENTACIÓN DE IMPUGNACIONES Y TACHAS DE LISTAS HÁBILES	Fecha: 22 de agosto
	Hora: 8:00 - 12:00 horas
ABSOLUCIÓN DE IMPUGNACIÓN Y TACHAS	Ambiente: Comité Electoral Universitario -15-108
	Fecha: 23 y 24 de agosto
	Hora: 8:00 - 12:00 horas
	Ambiente: Comité Electoral Universitario -1S-108.
SORTEO MIEMBROS DE MESA/UBICACIÓN DE LISTAS EN CÉDULA PUBLICACIÓN MIEMBROS DE MESA TACHAS MIEMBROS DE MESA CAPACITACIÓN A MIEMBROS DE MESA	Fecha: 26 de agosto
	Hora: 8:00 - 12:00 horas
	Ambiente: Comité Electoral Universitario -1S-108.
	Fecha: 27 de agosto
	Hora: 8:00 - 12:00 horas
	Página Web de la UNC y del CEU
	Fecha: 28 de agosto
	Hora: 8:00 - 12:00 horas
	Ambiente: Comité Electoral Universitario -1S-108.
	Fecha: 29 de agosto
	Hora: 11.00 am
(Con asistencia técnica de la ONPE)	Auditorio UNC: (por confirmar)
	Fecha: 03 de setiembre
	Hora: de 8:00 a 13:00 horas
ACTO ELECTORAL	Universidad Nacional de Cajamarca
	Fecha: 03 de setiembre
ESCRUTINIO	Hora: de 13:00 a 16:00 horas

SCRUTINIO

Entrega de Credencial y Resolución del CEU



Ambiente: Comité Electoral Universitario -15-108

Fecha: 13 de setiembre

Ambiente: Comité Electoral Universitario -15-108